En relación al rito, las diferencias principales respecto al *Liber sacerdotalis* son dos: después del rito de la sal se añade una serie de señales de la cruz en diversas partes del cuerpo y en cambio de los tres pares de oraciones que resultaban de los escrutinios.

La primera parte del rito se desarrolla a la entrada de la iglesia y el sacerdote está revestido con sobrepelliz y estola blanca. El diálogo inicial coincide con el del *Liber sacerdotalis*, pero la admonición del sacerdote es más breve³⁵⁷. El gesto de soplar a la cara del niño es también triple, se especifica que se hace a modo de cruz y la fórmula se alarga, incluyendo la señal de la cruz sólo en la frente³⁵⁸. Sigue luego la oración *Omnipotens sempiterne Deus*, pero según una fórmula más breve³⁵⁹. Se omiten la segunda insuflación triple y las dos oraciones sucesivas; se pasa así al rito de la sal. La fórmula de bendición de la sal y su introducción en la boca del niño una sola vez coinciden con las del PR XIII, *ordo* 53, no con el *Liber sacerdotalis*. Llegado a este punto, Bollani incluye la serie de señales de la cruz en varias partes del cuerpo³⁶⁰, seguida de la oración *Preces*

³⁵⁵ Cf. pp. 5-10.

³⁵⁶ Cf. p.7.

³⁵⁷ «Hæc est vita æterna, diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, et ex omnibus viribus tuis: et proximum tuum sicut te ipsum» (p. 11).

³⁵⁸ «Postea ter sufflet in faciem baptizandi in modum crucis, et dicat: Exi ab eo immunde spiritus, et da locum Spiritui sancto paraclito, in nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus sancti ✠. Amen. Ipse enim tibi imperat, qui pedibus suis super mare ambulavit, et Petro mergenti dexteram porrexit. Ergo maledicte diabole recognosce sententiam tuam, et da honorem Deo vivo et vero, da honorem Iesu Christo filio eius et Spiritui sancto, ut exeas et recedas ab ho(a)c famulo(a) Dei, quia eu(a)m ita sibi Deus et Dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam et be*nedictionem fontemque baptismatis dono vocare dignatus est, ut hoc signum sancte cru*cis, *hic pollice signet frontem*, quod nos in fronte eius damus tu maledicte diabole nunquam audeas violare, per virtutem eiusdem Domini nostri Iesu Christi qui venturus est» (ibidem).

³⁵⁹ «Omnipotens sempiterne Deus, Pater domini nostri Iesu Christi respicere digneris super hu(a)nc famulu(a)m tu(a)um N. que(a)m ad rudimenta fidei vocare dignatus es, et omnem cæcitatem cordis ab e(a)o expelle; disrumpe ab e(a)o omnes laqueos satanæ, quibus fuerat colligatu(a)s, ut idoneu(a)s efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui. Per eundem Christum. R/. Amen» (ibidem).